
Odszedł Gustaw Hadyna, znany artysta rzeźbiarz  

wieloletni Członek Warszawskiego Klubu Przyjaciół Ziemi Kieleckiej  
 

   

 

„Niepostrzeżenie i od niechcenia 

Pośród niezwykłych życia splotów 

Przekraczam oto smugę cienia 

Żeby się znaleźć w strefie odlotów" 

 

  

 Śmierć bliskiej nam osoby to bardzo trudna chwila. Ból po stracie sprawia, że nie 

jesteśmy w stanie oddać swoich emocji słowami.  
 Z ogromnym smutkiem żegnam mojego wieloletniego przyjaciela Gustawa Hadynę. 

Wiadomość o Jego odejściu  przyjąłem z ogromnym zaskoczeniem i żalem. Trudno mi w to 

uwierzyć, że nie zobaczę już Jego  zawsze uśmiechniętej twarzy i nie usłyszę kilku ciepłych 

słów kierowanych do mnie na powitanie… Pozostanie po Nim pustka, taka jaka zostaje, gdy 

tracimy Przyjaciela.  

Gucio, bo tak Go nazywaliśmy, mówił o sobie: 

 
„Wszystko co robię, sięga źródeł kultury ludowej, 

moich korzeni, których gdybym był pozbawiony, 

to nie miałbym się do czego odwołać…”   

 

 

 Nasze życiowe drogi przecinały się wielokrotnie. Spotykaliśmy się na rodzinnej 

Kielecczyźnie, gdzie w Jego artystycznej pracowni w Woli Grójeckiej podziwiałem dzieła 

Mistrza oraz słuchałem Jego opowieści na temat genezy ich powstania.  

 Również w mojej pracy dyplomatycznej miałem przyjemność patronować oraz 

otwierać wystawy Jego prac: m.in. w Kazachstanie (Ałmaty) i w Ukrainie (Lwów).  

Dzięki talentowi Gustawa Hadyny zrealizowano projekt, który przybliżył naszym 

przyjaciołom Kazachom postać wybitnego przedstawiciela polskiej kultury – Jerzego 

Rutkowskiego, aktora, reżysera, założyciela i pierwszego dyrektora Państwowego Teatru 



Dramatycznego, powołanego do życia w Ałma – Acie w 1933r.   5. czerwca 2013r. w 

Państwowym Akademickim Teatrze Dramatycznym im. M. Lermontowa w Ałmaty 

(Kazachstan), odbyło się uroczyste  odsłonięcie popiersia Jerzego Rutkowskiego (1890-1970, 

które jest dziełem Gustawa Hadyny.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

Także inauguracja działalności nowej inicjatywy WKPZK - Salonu Osobowości poświęcona 

była 50-leciu pracy twórczej Gustawa Hadyny.  

 

 

03.06.2016r. filia Muzeum Niepodległości – Muzeum X Pawilonu Cytadeli Warszawskiej, uroczyste spotkanie 

członków i sympatyków Warszawskiego Klubu Przyjaciół Ziemi Kieleckiej ze znanym kieleckim rzeźbiarzem 

Gustawem Hadyną  

 

 



 
 

 
 Gustaw Stanisław Hadyna urodził się 4 maja 1946 roku w Woli Grójeckiej. Ukończył 
Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych w Lublinie (1966); Studium Nauczycielskie w Radomiu (1968) 

oraz studia na Wydziale Rzeźby Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie w pracowni prof. Stanisława 

Słoniny i prof. Bohdana Chmielewskiego (z wyróżnieniem) . W 1977r. opuścił stolicę i wrócił w 

rodzinne strony, bowiem duchem związał się na zawsze z pejzażem wsi świętokrzyskiej.  

 Był wielkim indywidualistą, kształtowanym przez tradycje patriotyczne, wartości 

rodzinne i przywiązanie do Ziemi. W swej twórczości sięgał źródeł kultury ludowej i jej 

korzeni. Operował skrótem i znakiem. W Jego kompozycjach realistyczna dosłowność 

spotykała się  z symbolem. Swoje dzieła wykonywał w kamieniu, porcelanie, drewnie i brązie. 

Tworzył pomnikowe popiersia, portrety rzeźbiarskie, przedstawiające m.in. postaci polskich 

władców, działaczy i żołnierzy. W okresie ponad 50- letniej twórczości, prezentował swoje 

prace na wystawach indywidualnych i zbiorowych m.in. w Warszawie, w Sandomierzu, 

Kielcach, Ostrowcu Świętokrzyskim, Woli Grójeckiej, Kołobrzegu, Opolu, Krakowie i 

Radomiu.  

 Gustaw Hadyna miał w swoim dorobku sześć wystaw indywidualnych oraz udział w 

pięciu zbiorowych. Otrzymał wyróżnienie w konkursie „Człowiek” – Warszawa oraz I nagrodę 

w III Plenerze Rzeźbiarskim w Kielcach. Przez wiele lat był dyrektorem Biura Wystaw 

Artystycznych w Ostrowcu Świętokrzyskim.    

 

                

 
 

        

Zapamiętamy Go na zawsze, jako Człowieka o wielkim sercu, wspaniałego męża i ojca, 

sprawdzonego przyjaciela oraz utalentowanego artystę. 

 Pociechą dla nas są słowa Świętego Jana Pawła II: 

 
„A przecież nie cały umieram. 

To co we mnie niezniszczalne trwa!" 
 

                                Jan Paweł II  



 

Msza Święta Żałobna odprawiona zostanie w środę, 15.12.2021r. o godz. 

13.30 w kościele parafialnym pod wezwaniem Wniebowzięcia NMP w 

Ćmielowie, ul. Ostrowiecka 36  

 

 

 

Drodzy Przyjaciele, 

Członkowie i Sympatycy WKPZK  

 

 Pozwólcie, że przypomnę Wam, iż tak niedawno pożegnaliśmy znakomitych działaczy 

naszego stowarzyszenia: Honorowego Prezesa WKPZK  Stanisława Bartosa, prof. Stefana 

Pastuszkę, Janusza Mazura, Bartłomieja Molendę,  Adasia Lefka…  

 Dlatego spieszmy się kochać ludzi. Nie wstydźmy się uczuć i bliskich relacji. Bądźmy dla 

siebie lepsi i celebrujmy wspólnie spędzone chwile. Nie szczędźmy ciepłych słów 

przyjaciołom. Żyjmy tak, żeby było Kogo wspominać…  

  

 

Honorowy Prezes WKPZK 

 

Wiesław Osuchowski 

Ambasador ad personam 

 

 


